san rectius judicetur respectu vocis ἀποῖν
 χρόνῳ, hoc est, tempore. id quod alii minime
 advertentes, Latini, inquam, Interpretas, ul-
 tro omiserunt mentionem temporis, tam in
 Praep. Eusebii, quam in Timaco Platonis; sicut
 etiam in Strom. Clementis Alex. Lib. I. p. 356.
 verum in praesenti loco omnino conservandum
 fuit, cum Eusebius de Chronologia verbum in-
 sistentem dixerit, minime reperiri posse apud
 Graecos priscam ullam traditionem de antiquo
 tempore; παλαιῶν χρόνῳ; nisi χρόνῳ πολὺν me-
 taphoricè eodem accipias sensu.
 2 Locus citatus a Georgio Syncello primum
 tenet locum inter Fragmenta Graeca, eaque ve-
 ra Eusebiana, auctoris nomine expressius desi-
 gnata. Sic enim loquitur hic Syncellus. Ὁν καὶ
 Εὐσέβιος ὁ Πάμφιλου μνησθεὶς ἐν τοῖς χρονι-
 κοῖς ἀποῖν φησὶν οὕτω. Αἰγύπτιοι δὲ etc. sc.
 ad verb. » Quorum, et Eusebius Pamphili,
 mentione facta in Chronicis suis, ita dicit,
 Aegyptii vero &c; et reliqua, quae in-textu Grae-
 co posita sunt, valde congruentia cum Armena
 nostra lectione. Quod sane magis pateret etiam
 in Latina translatione Goar, si non paulo ali-
 ter vertisset Syncelli verba hoc pacto. » Quos
 et memorat in Chronicis Eusebius Pamphili,
 dicens: Deorum et Semideorum, haec non apud
 eos Heroum, atque mortalium aliorum regum
 plurimas et nugaces congerunt et nectunt ad

Այս արդ' զիսէ Տարեկ իցէ ինձ, որ քան զամենայն ինչ զճննարուած թիւն սրտուեմ, զայնպիսի իրա մանր կրկնակէ ուր և յերբայեցիս յիմ սի ընդին երկբայու թիւնս գտանի, զոր ՚ի գեպ ժամանակի յանդիման կացուցից: Այլ այս ընդունայնակարծ Տարարու թիւնս ժամանակազրացն աստացի ՚ի կշտարու թիւն:

Բայց եւ զան իրացն' որ առաջի կան, զՏնոցն գրովք եկեալ, նախ ե. զից զբաղգէտոցն ժամանակազրու թիւնն. ապա զասորեւտանեայցն. ապա զմարաց թագաւորս. ապա զէրզացոց. և առ նոսին զպարսից: Այլ անտի ՚ի միւս տեղի փոխեալ զամենայն զերբայեցւոց ժամանակազրու թիւնն երկից կարգ ըստ կարգէ: Այլ յիս նորին դարձեալ յերրորդ կարգի զեգիպտացոց Տարարու թիւնս ժամանակնս: Նոյն յարեցից. և

Quae me igitur urget necessitas, ut ipse qui prae omnia veritatem collo, ejusmodi res miante inquiram? cum quidem apud dilectos quoque meos Hebraeos dubia quaedam (de computatione temporum) occurrant: quod tempore opportuno exponam. Hoc autem ad confutandam Chronographorum superbiam ex vana opinione conceptam, sit dictum.

Ego vero propter res, quae praesentes versantur, in priscorum libris versatus, ponam in primis Chaldaeorum chronographiam: deinde Assyriorum; postea Medorum reges; deinde Lydorum; et juxta eos Persarum. Et inde ad alia gradum faciens, integram Hebraeorum chronologiam ex ordine digeram; atque post eam, iterum tertio loco Aegyptiorum dynastiae tempora. Illis addam etiam Ptolemaeorum (tempora): qui post Ale-

invicem confabulationes. Ubi tria fecit doctissimus Goar vix laudabilia: Hoc dictam Αιγυπτιαί δὲ, a quo textus Eusebians exordium ducit, plane omisit. Alterum παραστάσις expressit apud eos, ubi oportuit magis cum nostro interprete reddere *ante haec*, vel *inter ea*. Ac demum προκείμεν reposuit Heroum, cum debuisset vertere *Manium*, ut alibi observavit p. 43. et in annot. p. 13. ad p. 3a. *Manes*, vel *Deos Manes*. juxta Arm. *արուսեանք*.

bii haec verba sub claro nomine tum auctoris, tum operis Chronici, feliciter ea sibi conciliavit Jos. Scaliger, ac inter sua fragmenta accommodavit; sed tamen cum nesciret nec genuinum locum, neque diversitatem locorum, simpliciter totum simul transcripsit in pag. 6. sub initio rerum Aegyptiacarum. De Vallarsio quid dicam, dubius sum; cum vel ipse dubitare debuerit de praesenti fragmento. Primam enim Eusebiana Chronologiae partem funditus evertendam cogitavit; in secunda vero, eaque a D. Hieronymo Latio donata nullum reperit vestigium nuper memorati fragmenti: sed multa praeterea dehinc eum urgebunt.

His praemis de vera lectione Eusebiana, restat praeterea advertere, quod Synceellus cum citasset Eusebii verba antelata, continuata illicq; serie; adjungit alia quoque ejusdem auctoris dicta, aliunde nempe desumpta; ita ut duplicem Chroniconum locum in manum redegerit verum secundam illam orationis partem videbis paulo inferius inter Eusebii dicta post verba Polyhistoris sive Chaldaeis; ubi iterum haec addit Synceellus. Καὶ ταῦτα μὲν ὁ Εὐσεβίου μαρτυρούμενος εὐνόησθε; φωναίαις οὐτέ γὰρ. ἰ. α. " Et haec quidem Eusebii, ut magacitatem eorum (Aegyptiorum videlicet) singillatet, conscripsit. Quum ergo adeo firmiter citaverit Synceellus Euse-

1. *Αἰμαίνων* *Χρονολογία* ad syllabam est *Χρονολογία*, passim vero ponitur etiam pro *Χρονολογία*. quare et nos sine discrimine utimur in Lat. versione utraque voce, *Chronographia*, sc. scriptio temporum, et *Chronologia*, i. e. sermocinatio de temporibus: eodem sensu dicitur *ratio* vel *doctrina* temporum.

2. *Χρονολογία* refunditur in Gr. *τα Πτολεμαίων*. etenim mire inter se conveniunt articuli, quibus caret lingua Latina. quamobrem ne-

զատողմեանցն , որ յետ աղեքսանդրի մակեդոնացւոյ թագաւորեցին եւ գրպտոսի եւ աղեքսանդրեայ : Օչ որոյ զինի մի ըստ միջէ յայլմէ սկզբանէ ; եթէ զհարզ յոյնք զիւրեանց պատմութիւնս պարմեն , ածից ՚ի յայտ : Ախ զնոսա՝ որք ՚ի սիկիովնին թագաւորեցին . ե որք յարգիացւոց աշխարհին . ե որք անդ իսկ յաթենացւոց քաղաքին , յառաջնմէն մինչև ցհուսկ յետինն . որք ՚ի զակեդմոնիա , ե որք ՚ի կորնթոս . ե որք ՚ի մի կողմն ուրեք ծովակալք տիրեցին :

Զսուեցից ՚ի սոյնս եւ զգիր ողովպիադամն՝ որք ՚ի յունաց գրեցան : Աւ յետ զնեւոյ զսոսա ամենեսին աւրնթեր միմեանց , ապա եւ զառաջին թագաւորն մակեդոնացւոց , ե զթետաղացւոց . ապա եւ զասորեստանեաց , ե զասիացւոց , որք յետ աղեքսանդրի եղեն վարիչք , մի ըստ

xandrum Macedonem in Aegypto, atque Alexandriae regnarunt. Post haec vero ex diverso capite¹, quomodo nimirum suas Graeci narrent historias, singillatim indicabo. Primum eos, qui Sicyone regnaverunt; quive Argiae²; quique in ipsa Atheniensium urbe, a primo usque ad postremum: nec non qui Lacedaemone, et qui Corinthi: qui demum in aliqua regione, mare obtinentes³, dominati sunt, (recensem).

His addam descriptionem olympiadum, quae a Graecis scriptae fuerunt. Postquam autem omnia haec apposite inter se invicem collocavero, tum et primos reges Macedonum, Thessalorumque⁴; deinde etiam Assyriorum atque Asianorum, qui post Alexandrum duces extiterunt singillatim con-

cesse fuit, pro Arm. գ. ն. praepositivo postpositivoque articulis, addere in Lat. nunc tempora, nunc reges, etc. nisi subaudiatur ex serie sermonis nomen ipsum.

1 Ad verb. յայլմէ սկզբանէ, ex alio principio. quo vult auctor assignare vel novam sectionem, capitulum nempe, ubi seorsum acturus est de Graecorum origine, vel fontes, ex quibus Graecam hauserit historiam.

2 Juxta Arm. արգիացիք, արգիացւոց, et Gr. Αργείοι, Αργείοι, debuit exprimi in Lat. Argii, Argiorum, vel Argaei, Argaeorum. verum apud Latinos ipsos passim legimus Argivi, Argivorum; aliquando vero Argi, Argorum, unde terra ipsa Argia.

3 Δοικιλικαլ optimè resolvitur in Gr. nomen θαλασσοκράτωρ, sicut etiam δοικιλικαլեմ in verbum θαλασσοκρατίω, quod non semel in Canone occurrit. Verum cum apud Latinos desideretur talis compositio, vel invitus dicam, mare obtinere, maris imperium tenere. etc.

4 Quamvis nos Latinorum more ubique expressimus Thessalia, Thessali, verum in Arm.

nunc scribitur թեսալիա կամ թեսալիա, թեսալացիք կամ թեսալացիք, nunc թեսալիա, թեսալացիք, ob variantem Hellenismi lectionem Θεσσαλία, Θεσσαλοί, vel Θεσσαλία, Θεσσαλοί. Eusebins lectionem magis retinere anteriorem visus est. Ubi obiter notabis, quod hunc usum vocis Thettalia pro Thessalia, non advertentes eruditissimi Whistonii in translatione Chorenensis nostri, haesitant, atque vocem occurrentem Lib. i. cap. 7. p. 21. զթեսալիա, ad Syllabas reddentes Thitaliam, in subjunctis notis ita haec divinant: « Nomen (inquunt) ut arbitramur, corruptum. An ullo modo ad Graecam vocem θαλατταν referri potest, ut adeo oram maritimam interpretemur. Namque id verborum series et continuatio postulare videtur u. Gratis tamen; namque re ipsa locus citatus postulat vocem Thettaliam, Thessaliam nimirum, ut vulgò Latini dicunt: sicut etiam vel ipsi Whistonii alibi feliciter id assequuti sunt, cum L. II. c. 12. p. 107. το θեսαլացւոց rectè reddiderunt Thessalis.